Sotto, in rosso:

Iste est ille qui invenit librum de natura mulierum
et vocatur sapiens stultus.

168 Se il rimateore ha avuto sott'occhio *Ecclesiaste* VII 29, «virum de mille unum reperi, mulierem ex omnibus non inveni », allora lo ha circoscritto molto liberamente.

169 E desoto pasa calandre. emerli cento

170 Io intendo la parola finale del verso come un gerundio di *assalire*.